CITTA DI RAGUSA

ORIGidALE SETTORE IX

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Annotata al Registro Generale | OGGETTO:

In data 75 MAG 2009 Rifacimento rete idrica e ripavimentazione di
) via Archimede tratto via Carducci — via Padre
N 115 3 Anselmo
N. Sett IX
4 (f /{ ettore Nomina RUP e collaboratore

Data [0 / w79/°

DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITA DEI FONDI

BIL. CAP. IMP. M T now
ﬁm%ﬂe /M/jﬂo Lafteq
FUNZ. SERV. INTERV. [
IL RAGIONIERE

ot

L’anno duemilanove, il giorno [/ O~ i NUF del mese di M A 61O
nell’ufficio del settore IX il Dirigente ing. Michele Scarpulla ha adottato la seguente
determinazione:




IL DIRIGENTE

Premesso che l'art. 7 della Legge 109/94. cosi come modificata dalla LL.RR. 07/2002 e
07/2003, prevede che le fasi di progettazione, affidamento ed esecuzione di ogni singolo
intervento devono essere éseguite sotto la diretta responsabilita e vigilanza del Responsabile

Unico del Procedimehtb;

Visto l'art 7 del D.P.R. 554/99 (Regolamento di attuazione legge quadro in materie di
0OO0.PP)), che fissa i termini per la nomina dei RUP; B ‘

Visto il parere 25/07/2006 ", pos. I n. 13074 -167.11.06 che ha evidenziato che la nomina del
Responsabile del Procedimento spetta allorgano Amministrativo e quindi riconducibile al

Dirigente del Settore competente;

Attesa la necessita di provvedere alla nomina del RUP relativamente ai lavori di “Rifacimento
rete idrica e ripavimentazione di via Archimede tratto via Carducci via Padre Anselmo”;

Visto l'art. 47, comma 1, lett. “D” dello Statuto di questo Comune pubblicato sulla Gazzetta
Ufficiale n. 26 del 22/05/1993;

Considerato che la materia oggetto del presente provvedimento rientra tra le attribuzioni dei
Dirigenti indicate all'art. 53 del vigente Regolamento di organizzazione degli uffici e dei

Servizi al quale rinvia;

Visto il successivo art. 65 del medesimo Regolamento in ordine alla forma, pubblicita ed

efficacia delle Determinazioni Dirigenziali

DETERMINA

1) Nominare, per quanto in premessa, ai sensi dell’art. 7 della Legge 109/94 cosi
come modificata ed integrata dalle LL.RR. 07/2002 e 07/2003, il geom. Franco
Paparazzo Responsabile Unico del Procedimento per i lavori di “Rifacimento rete
idrica e ripavimentazione di via Archimede tratto via carducci — via mPadre
Anselmo”; ‘

2) Nominare il geom. Danilo Portelli collaboratore del RUP;

3) Dare atto che l'incentivo di cui all’art. 18 della L. 108/94 (Merloni) come modificata
ed integrata dalla L.R. 7/2002 e dalla L.R. 7/2003, sara previsto fra le somme a




disposizione , del quadro economico del progetto da approvare con devoluzione e
accorpamento per Panno 2009 di mutui gia contratti con la Cassa DD.PP. come
segue:

in qaam‘o ad € 15.946,11 pos. 4345129/00 — Interventi vari
ad€ 4.399,17 pos. 4345327/00 — Imp. Elaborazione dati
“ “  ad€24.56332 pos. 4384778/01 — Strade comunali
“ “ ad€ 159,01 pos. 4384720/01 — Viabilita comunale
“ “ ad€ 223559 pos. 4384779/01 — Palestra scolastica
“ “  ad¥€ 26.80528 pos. 4480771/00 — Parco, verde pubblico
“ “  ad€24.02355 pos. 4503706/00 — Impianto illuminazione
“ “ ad¥€24.509,81 pos. 4451113/00 — Immobile comunale
“ “ad€ 2.358,16 pos. 4395047/00 — Opere varie, miste

Da txr

smettersi ai seguenti uffici:

LS £ 10F S
L vases
38

3 P £

IL DIRIGENTE

Ragioneria,
?%%gL DIRIGENTE DEL SETTORE

ufficio AA.GG.

Ing. carpulla)

Michede
A



SETTORE SERVIZI CONTABILI E FINANZIARI

Visto per la regolarita contabile attestante la copertura
finanziaria ai sensi dell’art. 151, 4° comma, del TUEL.

Ragusa, g»&i{}}"‘ 2009

IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA

Il sottoscritto Messo comunale attesta di avere pubblicato
in data odierna, all’Albo Pretorio, per la durata di giorni
sette, copia della su estesa determinazione dirigenziale, e
di averne trasmesso copia al Segretario Generale.

Ragusa, ' a&g 2008

I SSO LOMUNALE
ﬁ. %ﬁﬁ{) NOFTFICATORE
Tagiiadd; Seqg;

Il sottoscritto Messo comunale attesta il compimento del
suindicato periodo di pubblicazione e cioe dalf?ﬁé}?%%ﬁ
al§é§§§iz§§§ R
Ragusa, /) ,

IL MESSO COMUNALE

R —————



